
Idrottsklubben Cyrus 

Organisationsöversyn 2008/2009 

 

Vid årsmöte med Idrottsklubben Cyrus 2008-08-28 beslutades att tillsätta en kommitté 
med uppdraget att göra en översyn av föreningens organisation. 

 

KOMMITTÉDIREKTIV 

Kommittén skall 

Utarbeta förslag till förnyelse av föreningens organisation och därav följande 
stadgeändringar med det övergripande syftet 

Att skapa en organisation som så långt som möjligt återspeglar omfattningen av föreningens 
olika verksamheter, 

Att genom organisationen stärka samhörigheten inom föreningen och mellan dess olika 
verksamheter, 

Att skapa hög grad av delaktighet och ansvarstagande långt ut i organisationen. 

Kommittén skall vidare 

Med utgångspunkt från förslaget beskriva praktiska konsekvenser av den förändrade 
organisationen – arbetsrutiner etc. 

KOMMITTÉNS SAMMANSÄTTNING 

Kommittén har bestått av Per-Göran Nyberg (ordförande) samt ledamöterna Tony Rudhager 
(bowlingsektionen), Mikael Andersson och Christer Sjöberg (handbollsektionen) samt Wasilis 
Rilund (sportstugestyrelsen). 

TIDPLAN 

Kommittén utarbetar förslag till senast 2008-12-31. 

Föreningsmöte beslutar i januari/februari 2009 om ny organisation och ev stadgeändringar. 

Ny organisation och ev reviderade stadgar träder i kraft 2009-07-01. 

KOMMITTÉNS ARBETSSÄTT 

Kommittén har under perioden september 2008 – januari 2009 genomfört sex 
sammanträden. 



Återkoppling till styrelsen, sektionsstyrelserna och till sportstugestyrelsen har skett under 
arbetet. 

Synpunkter har också inhämtats från Smålandsidrotten genom föreningens kontaktperson 
där, Martin Funck. 

Utgångspunkt för arbetet har varit de av årsmötet fastställda direktiven samt dokumentet 
”Från ord till handling”, utarbetat inom handbollsektionen 2007-2008 under processtöd av 
Smålandsidrotten. 

SAMMANFATTNING AV KOMMITTÉNS FÖRSLAG 

Här följer i punktform en sammanfattning av kommitténs förslag till förnyad organisation. 
Kommittén har också utifrån organisationsförslaget gått igenom tillämpliga delar i stadgarna, 
reviderat och gjort nödvändiga tillägg. 

• Föreningens valberedning utökas till att bestå av ordförande och tre övriga 
ledamöter. 

• Föreningens styrelse består av ordförande, sekreterare och kassör samt fem övriga 
ledamöter, vilka utgörs av ordförandena i bowlingsektionen, sektionerna för dam-, 
herr- respektive ungdomshandboll samt sportstugestyrelsen. Två suppleanter väljs, 
en från vardera bowling och handboll. Val av styrelse sker vid föreningens årsmöte. 

• Föreningen har för beredning och samordning av sin verksamhet två utskott: 
Ekonomiutskott och Mediautskott. Varje utskott har minst sex ledamöter. Samtliga 
sektioner samt sportstugestyrelsen skall vara företrädda. I ekonomiutskottet ingår 
styrelsens kassör. I mediautskottet ingår styrelsens sekreterare. Utskottens 
sammansättning och arbetsuppgifter regleras i stadgarna. 

• Föreningen har för sin verksamhet fyra sektioner: Bowlingsektion; Sektion för 
damhandboll; Sektion för herrhandboll; Sektion för ungdomshandboll. 

• Ledningen för varje sektion utövas av en sektionsstyrelse, bestående av ordförande 
samt minst fyra övriga ledamöter. Val av sektionsstyrelserna sker vid föreningens 
årsmöte. Sektionsårsmötena slopas. Sektionsstyrelsernas åligganden skrivs in i 
stadgarna. 

• Respektive sektion utser inom sig valberedning. Handbollsektionerna äger rätt att 
utse gemensam valberedning. 

• Förvaltningen av föreningens sportstuga, Cyrusstugan, utövas av en 
sportstugestyrelse, bestående av ordförande och två eller flera övriga ledamöter. 

• All verksamhet inom föreningen skall fortsättningsvis bedrivas under det enhetliga 
namnet IK Cyrus. Hittillsvarande tillägg T/S (handboll) och H/S (bowling) tas bort. 
Kommitténs argument för denna förändring är: 1. Juridiskt sett är det 
föreningsnamnet IK Cyrus som gäller. 2. Det är viktigt att uppträda med ett enhetligt 
varumärke utåt – att inte uppträda under olika beteckningar. 3. Klubben kallas av de 
allra flesta i dagligt tal ”Cyrus”. 



GENOMFÖRANDE 

Kommittén föreslår 

Att ny organisation och reviderade stadgar formellt skall gälla fr o m verksamhetsåret 
2009/2010, dvs från 2009-07-01. 

Att nuvarande styrelse och sektionsstyrelser har det formella ansvaret fram till denna 
tidpunkt, dvs innevarande verksamhetsår ut. 

Att nuvarande styrelse ges uppdraget att skapa en interimistisk organisation under våren 
2009 för att i samförstånd med nuvarande organisation förbereda vissa centrala frågor, 
främst val av ledamöter samt ekonomisk planering/budget. 

 

Jönköping i januari 2009 

Per- Göran Nyberg, ordförande 

Mikael Andersson 

Wasilis Rilund 

Tony Rudhager 

Christer Sjöberg 

 

 

 


